
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 168 lì 31-10-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 100 del 31-10-2018

Oggetto: Lavori per la "Riparazione tetto del palazzo comunale di p.zza Annunziata n. 3"
- Importo euro 67.067,98  CUP: J82H16000030001 CIG: Z2A23ED426.
Determina a contrarre: integrazione.

Il Responsabile

Richiamate le Determinazioni del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 161 del
10/10/2017, Reg. Gen. n. 69 del  21/05/2018 e Reg. Gen. n. 77 del 07/06/2018, con le quali si era
disposto di:

di impegnare la somma di € 67.067,98, occorrente per i  lavori relativi a “ Riparazione tetto•
del palazzo comunale di p.zza Annunziata n. 3” al capitolo 14272/01 Mis. 1 Pr. 5 Tit. 2
bilancio 2017/2019 esercizio 2017;
di scegliere di affidare i lavori mediante affidamento diretto, così come previsto dalla lett. a)•
del comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;
di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;•

Considerato che il Dipartimento Regionale di Protezione Civile, con proprie note  prot. n. 0035980
S8.03/DRPC Sicilia del 13/07/2018 e prot. n. 0054986 DG/DRPC Sicilia del 29/10/2018 ha richiesto che la
determina a contrarre del R.U.P. preveda che la procedure di affidamento avvenga previa consultazione di
operatori economici, il cui elenco dovrà essere richiesto preventivamente al Servizio S.03 Sismico-Vulcanico
del D.R.P.C. Sicilia;

Considerato che occorre provvedere in merito ed integrare la Determinazione a Contrarre, secondo la
richiesta sopra richiamata;

Visti:
il  D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;•
le Determinazioni del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 161 del 10/10/2017,•
Reg. Gen. n. 69 del  21/05/2018 e Reg. Gen. n. 77 del 07/06/2018;
le note del  D.R.P.C. Sicilia  prot. n. 0035980 S8.03/DRPC Sicilia del 13/07/2018 e prot. n.•
0054986 DG/DRPC Sicilia del 29/10/2018

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di dare atto che che la somma di € 67.067,98, occorrente per i  lavori relativi a “Riparazione2.
tetto del palazzo comunale di p.zza Annunziata n. 3” è stata impegnata al capitolo 14272/01
Mis. 1 Pr. 5 Tit. 2 bilancio 2017/2019 esercizio 2017;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 168 lì 31-10-2018

di scegliere di affidare i lavori mediante procedura negoziata previa consultazione, ove3.
esistenti, di almeno dieci operatori economici, così come previsto dalla lett. b) del comma 2
dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;
di disporre che  la procedure di affidamento avvenga previa consultazione di almeno dieci operatori4.
economici, il cui elenco dovrà essere richiesto preventivamente al Servizio S.03 Sismico-Vulcanico
del D.R.P.C. Sicilia;
di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;5.

Il Responsabile dell'Area Tecnica e R.U.P.
(Ing. Antonino Seminara)


